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«شرق» بازار انرژی جهان  و  تأثیر آن بر نتیجه مذاکرات احیای برجام را  بررسی می کند

نفت علیه برجام؟

سرگیجه دلار

حمل ونقل منهای متولی!

شرق: قیمت نفت که پس از جنگ روسیه و اوکراین به بشکه ای 
۱۲۰ دلار رســیده بــود، حــالا روند معکوس در پیــش گرفته و 
کاهشی شده است. بهای معاملات آتی نفت برنت در حال حاضر 
به بشکه ای ۹۶٫۵ دلار عقبگرد داشته و اویل پرایس نوشته است 
که توافق هســته ای ایران می تواند قیمت هر بشــکه نفت را تا 
۸۰ دلار به زیر بکشد. کاهش قیمت نفت در حالی رخ می دهد 
که روســیه با مخارج سنگین جنگ دســت و پنجه نرم می کند و 
بــه یمن افزایش قیمــت انرژی، اقتصاد خود را از آســیب های 
جنگ دور نگه داشــته اســت. این معادلات سبب شده عده ای 
از تحلیلگران معتقد باشند احیای برجام به نفع روسیه نیست. 
در سوی مقابل بخشــی دیگر از تحلیلگران بازار انرژی را مانع 
احیای برجام نمی دانند و معتقد هســتند تأثیر برگشت ایران به 

بازار انرژی جهان بزرگ نمایی شده است.

قیمت نفت نزولی شد
دور پنجم مذاکرات احیای برجام به پایان رسید و هیئت های 
سیاســی همچنان حرف هایــی را تکرار می کنند کــه در ۱۶ ماه 
گذشــته بارها به زبان آورده اند. در این میان اخباری از مخالفت 
چین و روسیه با متن نهایی اتحادیه اروپا منتشر شد. هرچند این 
اخبار از ســوی دو کشور چین و روسیه تأیید نشد؛ اما بازار انرژی 
جهــان یک پای ثابت تحلیل هایی اســت که ایــن روزها درباره 

نتیجه مذاکرات برجام شنیده می شود.
برخــی اعتقاد دارند آمریکا و اروپا برای مهار بازار انرژی نیاز 
دارند که حتما از گفت وگوهای برجامی با دست پر خارج شوند 
و علــت اصرار آمریکا برای ادامه ایــن گفت وگوها و خودداری 
از اعلام شکســت مذاکرات، بــازار انرژی اســت و برخی دیگر 
معتقدند احیای برجام با منافع روســیه در بازار انرژی تعارض 

دارد. کشــوری که حالا بازار انرژی را اهرم فشــار خواسته های 
خود کرده است.

در این میان قیمت هر بشــکه نفت که با آغاز جنگ روســیه 
و اوکرایــن تا ۱۲۰ دلار رســیده بود، رو به کاهش گذاشــته که 
برخی تحلیلگران سیاســی آن را ناشی از احتمال احیای توافق 

هسته ای می دانند.
حالا قیمت معاملات آتی نفت برنت به بشکه ای ۹۶٫۵ دلار 
رسیده و تســنیم به نقل از اویل پرایس نوشته است که احتمال 
توافق هســته ای ایران باعث کاهش قیمت نفت شده و اختلال 
در جریان فروش نفت روســیه به اروپای مرکزی هم به نگرانی 
در مورد عرضه افزوده  است. این رسانه تأکید کرده است که اگر 
توافق هســته ای احیا شود، قیمت نفت تا ۸۰ دلار در هر بشکه 

پایین می آید.

تأثیر   بازار   انرژی   بر   مذاکرات  هسته ای
با تمام اینها کارشناســان بازار انرژی نظر متفاوتی نسبت به 
تحلیلگران سیاســی دارند؛ آنها می گویند حتی اگر برجام احیا 
شود، ایران قادر به صادرات گاز نیست؛ چرا که میزان تولید ایران 
حتی به طــور کامل جواب گوی بازار داخلی نبوده، چه برســد 

به صادرات.
در بــازار نفت هــم آنها اعتقاد دارند کــه در صورت احیای 
برجام، میزان عرضه نفت ایران به بازار جهانی به حدی نیست 
که قیمت ها را تکان اساســی بدهد؛ بنابراین بــازار انرژی فاقد 

اهرمی است که بتواند انگیزه احیای برجام یا مانع آن شود.
علیرضا خطیبی، نماینده سابق ایران در اوپک، در وهله اول 
معتقد اســت حتی الان و بدون ورود ایران به بازار هم شــرایط 

برای کاهش قیمت نفت و حتی تداوم این کاهش وجود دارد.
او در گفت وگو با «شــرق» تأکید می کنــد که بعد از قضایای 
جنگ اوکراین و روســیه، قیمت ها تا بالای ۱۲۰ دلار هم رسیده 
بود؛ اما حالا به زیر صد دلار بازگشته است؛ بدون اینکه ایران با 
تمام ظرفیتش وارد بازار شــود. پس به خودی خود زمینه هایی 
ماننــد رکــود اقتصادی در کشــورهای پرمصرف انــرژی، برای 

کاهش قیمت نفت در بازار فعلی وجود دارد.
به باور این کارشناس در چنین شرایطی و با توجه به عرضه 
محــدود ایران، طبیعتا بازگشــت نفــت ایران به بــازار جهانی 

نمی تواند تأثیر آن چنانی در قیمت های نفت داشته باشد.
او توضیــح می دهد: ورود ایران را تصــور کنید؛ کل ظرفیت 
ایران برای عرضــه نفت خام نهایتا می توانــد دومیلیون و ۲۰۰ 
تا دو میلیون و ۳۰۰ هزار بشــکه باشــد. از این مقــدار در حالت 
فعلــی و بدون برجام، حــدود یک میلیون بشــکه اش در حال 
صادر شدن است؛ بنابراین با امضاشدن برجام فقط چیزی حدود 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه به نفت جهان اضافه خواهد شد. 
این مقدار نمی توانــد تأثیر درخور توجهــی روی نرخ های بازار 
داشــته باشــد. خطیبی پیش بینی می کند تأثیر بازگشت عرضه 
ایران بــه جهان، در قیمت نفت بازار جهانــی بین پنج تا نهایتا 
۱۰ دلار باشــد، نه بیشــتر؛ چرا که از نگاه او عرضه نفت ایران به 
اندازه کشوری مثل روسیه نیســت که تحریم یا عدم تحریم آن 
تأثیر زیادی داشته باشد و بتواند یک دفعه قیمت نفت را تا ۱۲۰ 

دلار برساند.
طبــق اظهارات خطیبــی، آنچه در بازار جهانی شــاهد آن 
هستیم، جنگ برای داشــتن منافع بیشتر نیست؛ بلکه تنها یک 
جابه جایی بازارها رخ داده است. مثلا روسیه با اینکه بازار نفت 
اروپا را از دست می دهد؛ اما آن را با کشورهای آسیایی جایگزین 
می کند، هم زمان کشــورهای همســایه ایران و کشورهای نفتی 
حوزه خلیج فارس بازارهای آســیایی را رها کرده و جای روسیه 

را در بازار نفت اروپا می گیرند.
او می گویــد: بنابرایــن انگیــزه ای برای ممانعت روســیه از 
امضای برجام وجود ندارد؛ چون نه بازاری از دســت می رود و 
نه قیمت چندان کاهشــی می شود که منافع روسیه تحت تأثیر 
قرار بگیرد. با توجه به اینکه تاکنون هم موضوع روسیه و چین 
به ایران نزدیک بوده، بعید است انگیزه ممانعت داشته باشند. 

حســن مرادی، کارشناس انرژی هم معتقد است اگرچه روسیه 
در وضعیت تعارض منافع قرار دارد؛ اما دو نکته را باید در نظر 
گرفت؛ اولا اینکه منافع بلند مدت روسیه ایجاب می کند دوستی 
و همکاری اش را با ایران حفظ کند. دوم اینکه این ادعای برخی 
که «با امضای برجام و بازگشت ایران به بازار نفت قیمت تا ۸۰ 

دلار سقوط خواهد کرد»، مورد قبول نیست.
او به «شــرق» توضیح می دهد: اگرچــه ورود نفت ایران به 
بازار جهانــی می تواند در قیمت تأثیر بگــذارد؛ اما حجم نفت 
عرضه شــده از سوی ایران به اندازه ای نیســت که بتواند تا این 
اندازه روی قیمت تأثیر داشــته باشــد. در چنین شرایطی برای 
روســیه صرفه بیشــتری دارد که منافعــش در بلندمدت را با 
جمهوری اســلامی تأمین کند و آن را بر منافعش از قیمت نفت 
ترجیح دهد و اگر روسیه دوراندیش باشد، کاهش ناچیز قیمت 
نفــت را نادیده می گیــرد و برای توافق ایران تــلاش می کند تا 
بتواند شــریک اقتصادی خود را حفظ کند. قدرت گرفتن ایران با 
توجه به مناسبات گسترده ای که با روسیه دارد، می تواند به نفع 
روسیه باشد؛ بنابراین من معتقدم روسیه از این حیث مخالفتی 

نداشته باشد و مانع امضای برجام نشود.
همچنین این کارشــناس تأکید می کند: تــا زمانی که حجم 
زیادی از نفت ایران وارد بازار جهان شــود، وقت زیادی می برد 
و ممکن است دســت کم شــش ماه به طول بینجامد تا تغییر 
کوچکــی در قیمــت نفت ایجاد شــود. ضمن اینکــه حتی در 
صورت ورود کامــل ظرفیت نفت ایران به بــازار جهانی گمان 
نمی کنــم تأثیر آن در قیمت  نفت بیش از پنج تا ۱۰ دلار باشــد. 
اگر افت قیمتی بیش از این اتفاق بیفتد، قطعا مقطعی است و 

به مرور جبران می شود.
چرا  نفت  افت  قیمت  دارد؟

در این میان کارشناســان انــرژی درباره علل کاهشی شــدن 
قیمــت نفت می گوینــد که در بازار نفت عرضه تغییر نداشــته 
و بازارها جابه جا شــده اند. در واقع روســیه و ایران تأمین کننده 
بازار نفت چین و هند و بازارهای آســیایی شده اند و کشورهای 
عربی حــوزه خلیج فارس جایگزین روســیه در بازار نفت اروپا 
شــده اند؛ بنابراین بازار در حال رســیدن به تعادل قیمتی است. 
از ســوی دیگر رویترز درباره کاهش قیمت نفت نوشــته است 
که عوامل بســیاری بر دورنمای تقاضا تأثیر می گذارند. عواملی 
مانند افزایش ترس از رکود اقتصــاد در آمریکا و اروپا، افزایش 
بدهی در اقتصادهــای نوظهور و سیاســت کرونای صفر چین 
که فعالیــت اقتصادی در بزرگ ترین واردکننده نفت خام دنیا را 

کاهش داده  است.
همچنیــن قدرت گرفتــن دلار بــه  دنبال افزایــش نرخ بهره 
فدرال  رزرو آمریکا برای مهار تورم، بر قیمت نفت تأثیر می گذارد؛ 
چــون افزایــش ارزش دلار، خرید نفت را برای دارندگان ســایر 

ارزهای دنیا گران تر می کند.
از طرف دیگر، مؤسســه نفت آمریــکا اعلام کرد ذخایر نفت 
خام این کشــور حدود ۲٫۲ میلیون بشکه در هفته منتهی به ۲۹ 
جولای افزایش یافته  اســت. این در حالی است که تحلیلگران 

انتظار کاهش ۶۰۰ هزار بشکه ای این ذخایر را داشتند.

پنجشنبه
۲۰ مرداد  ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۳۴۶

شــرق: رفتار عجیب بازار ارز دیروز شایعات زیادی درباره نتیجه مذاکرات هسته ای 
بر ســر زبان ها انداخت. پس از آنکه خبر رســید هیئت مذاکره کننده ایرانی، وین را 
به قصد تهران ترک کرده و مذاکرات نتیجه ای به دنبال نداشــته است، قیمت دلار 
فردایــی بلافاصله به بازه ۳۲ هزار تومان صعود کرد؛ امــا دیروز ناگهان بازار ارز با 
کاهش نرخ مواجه شد و قیمت دلار تا ۳۰ هزار و ۹۰۰ تومان رسید. این مسئله باعث 
شــد عده ای از کاربران ایرانی در فضای مجازی شــایعه کنند که بــازار ارز از رانت 

اطلاعاتی برخوردار بوده و احتمالا به زودی توافق هسته ای امضا می شود.
این موضــوع در حالی رخ داد که رســانه های نزدیک به دولت نوشــته بودند 
که برخلاف ادعای منابع غربی، ایران هیچ کدام از شــروط پیشنهادی اتحادیه اروپا 
را نپذیرفتــه و آن را برخــلاف منافع ملــی می داند. برخی از ایــن منابع حتی پا را 
فراتر نهاده و نوشــته بودند که رفتارهای آمریــکا در مذاکرات احیای برجام نوعی 
فریب کاری است تا ایران را به عنوان عامل شکست مذاکرات هسته ای معرفی کند. 
این تناقضات باعث شــد دوباره سیل شــایعات درباره نتیجه گفت وگوهای احیای 

برجام بر سر زبان ها بیفتد و معامله گران بازار ارز سردرگم شوند.
سیدکمال سیدعلی، کارشناس بازارهای مالی، درباره علت رفتار عجیب بازار ارز 
به «شرق» توضیح می دهد که از نظر او احتمال به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته ای 
زیاد اســت؛ زیرا دولت با کسری شدید بودجه مواجه بوده و از سمتی نگران صعود 

بیشــتر نرخ تورم است. این کارشناس ادامه می دهد: احیای برجام حتی به صورت 
موقت، با احتســاب درآمد حاصل از فروش نفت به نرخ واقعی و آزاد شــدن منابع 
بلوکه ایران، رقمی حدود ۱۵۰ تا ۱۶۰ میلیارد دلار در اختیار دولت می گذارد که با این 
منابع دولت به راحتی می تواند بازار ارز و نرخ تورم را کنترل کند؛ بنابراین دولت برای 

احیای برجام به حد کافی انگیزه اقتصادی دارد.
با این حال این کارشــناس تأکید می کند که در صورت احیای برجام سقوط آزاد 
قیمــت ارز در بازار رخ نمی دهد و بهــای دلار به کانال قیمت ۲۶ تا ۲۷ هزار تومان 

می رسد.
در مقابل برخی دیگر از فعالان بازار ارز اعتقاد دارند که با توجه به همکاری های 
ایران و روسیه و ایران و چین، احتمال توافق هسته ای ایران با آمریکا ضعیف است.

در این میان کامران ســلطانی زاده، دبیر کل کانون صرافان ایران هم درباره علت 
کاهش ناگهانی قیمت دلار به ایلنا گفته افزایش عرضه دلارهای خانگی از سمت 

مردم باعث کاهش ناگهانی قیمت دلار شده است.
او در ادامــه توضیــح داده اســت: از هفته گذشــته که بحــث رایزنی ها برای 
ایجاد توافق در مذاکرات مطرح شــد، شــاهد کاهش نرخ ارز بودیــم، زیرا پس از 
توافق، دسترســی ایران بــه منابع ارزی افزایــش می یابد و تبــادلات ارزی روان تر 

خواهد شد. 

مجتبی بهاروند، رئیس ســابق کمیسیون حمل ونقل اتاق بازرگانی ایران: همه می دانیم 
در ایــران چیزی به نام متولی صنعت حمل ونقل نداریم. باید اشــاره کرد که در تمامی 
کشورهایی که با آنها روابط تجاری داریم از افغانستان که اوضاع مساعدی ندارد تا ترکیه 
که در شــرایط نسبتا مطلوبی است، وزارت ترانسپورت وجود دارد. در ممالک پیشرفته و 
متوســط اروپا و آمریکا هم وزارتی مختص این صنعت مسئولیت تعیین خطوط اصلی، 
مشــی نهایی و پاسخ گویی را بر عهده گرفته است. تا آنجا که می دانم هیچ گاه در ایران 
وزارت حمل ونقل نداشته ایم. البته بیان این نکته ضروری است که تشکیل وزارتخانه به 
معنای ایجاد دستگاه های کنونی نیست که فربه و فاقد بوروکراسی کارآمد هستند بلکه 
متولی ای که بتواند توسعه و تغییر ایجاد کند و یکی از پردرآمدترین صنایع جهان را در 
ایران از ســردرگمی نجات دهد. از ابتدای انقلاب اســلامی در ایران وزارت راه و ترابری 
داشــتیم که به طور معمول صنعت حمل  و نقل و ترانزیت زیرمجموعه آن قرار گرفته 
بودند. هرچند مأموریت اصلی آن وزارتخانه راه ســازی و جاده ســازی بود. پس از آنکه 
مسکن و شهر سازی به آن مجموعه افزوده شد بارها اشاره کردم که صنعت حمل ونقل 
از اولویت کاری خارج شده و تمام توجه وزارتخانه جدید به مسئله شهرسازی معطوف 
شــده اســت. امروز همچنان چیزی به نــام متولی وجود ندارد. زمانــی در حمل ونقل 
جاده ای ســازمان حمل ونقل و پایانه ها را داشــتیم که راهداری به آنها افزوده شد و باز 
هم در جلســه شورای عالی ترابری اشاره کردم که زمانی تا حدودی متولی داشتیم که 
افزوده شــدن راهداری به آن ســبب انتخاب یک مدیر راهدار خواهد شد و باز صنعت 
حمل ونقل از اولویت خارج و گم می شود. به نظر من بزرگ ترین و اساسی ترین موضوع 
اقتصادی کشور حمل ونقل است. وابستگی دیگر حوزه های اقتصاد به این بخش بسیار 
زیاد است و تنوع کاری از کوچک ترین بخش جاده ای تا کشتی ها و بار هوایی گستردگی 
بالایی داشته به همان نسبت از پیچیدگی و اهمیت اقتصادی فراوانی برخوردار هستند. 
بنابرایــن قطعا به یک متولــی صاحب تخصص، آگاهی و تجربــه کافی در این بخش 
نیازمندیم. متخصصان و کارشناسان به خوبی آگاه هستند که در حوزه ترانزیت ما بیش 
از ۲۰ نهــاد و ارگان ناظر داریم. بدتر اینکه هیچ کدام حــرف دیگری را اجرا نمی کنند و 
اساســا توجهی به یکدیگر ندارند. شیوه مدیریت در ایران با تمام دنیا متفاوت است. در 

همه جا وزارتخانه ای وجود دارد که سیاســت های کلی حاکم بر صنعت حمل ونقل را 
تعیین کرده و برای بررسی و تأیید آنها را به پارلمان و قانون گذاران ارائه می کند. نباید از 
یاد برد که بخش خصوصی باید در تصمیم گیری ســهیم باشد و نظرات تخصصی خود 
را ارائه دهد. متأســفانه هر چه جلوتر می رویم وزیرانی در این بخش سر کار می آیند که 
با این مبحث بیگانه تر هستند و کمتر تخصصی برای حل معضلات حاکم بر این صنعت 
دارند. در کشــورهای دیگر می بینیم که اتحادیه ها، ســندیکاها و انجمن های تخصصی 
تا چه اندازه در صنعت حمل ونقل تأثیرگذار هســتند. به عنوان مثال در کشور همسایه 
ما ترکیه وزیر حمل ونقل با نظر مســتقیم رئیس ســندیکای حمل ونقل تعیین می شود. 
در حالــی که ما در حوزه حمل ونقل به ویژه حمل ونقل بین المللی ســاختار مســتقل 
قدرتمندی نداریم. برخی تشــکل ها مثل فدراسیون حمل ونقل را داریم اما فقط برخی 
شرکت ها عضو آن هستند و اگر هرکدام از رؤسای اتحادیه ها و انجمن های ما بخواهند 
وزیر را ببینند باید شــش ماه یا بیشتر در نوبت باشند و شاید اصلا نتوانند به این خواسته 
دســت یابند. در واقع بخش خصوصی ایران هیچ نقشی در انجام کار تخصصی ندارد. 
چه برسد به اظهار نظر در انتخاب وزیر یا افراد تعیین کننده و صاحب نقش در این حوزه. 
امروز در ایران بیش از ۵۰۰ هزار کامیون فرســوده داریم. اگر قرار باشــد ناوگان نوسازی 
شــود، چندین دســتگاه و ارگان و نهاد در این موضوع نظر می دهند و به همین جهت 
تا امروز نتوانســتیم شاهد یک تصمیم واحد باشــیم. با وجود قرارگرفتن ایران در مسیر 
حمل ونقل جهانی و برخورداری از موقعیت دریایی بســیار مطلوب در شمال و جنوب 
اما متأسفانه وضعیتی غیر قابل رقابت و عقب مانده داریم. در نهایت، متأسفانه متولیان 
کنونی آگاهی بالایی از صنعت ندارند. نبود شناخت و تخصص در این حوزه آسیب های 
بعضا جبران ناپذیری به این صنعت وارد می کند. به عنوان نمونه سال گذشته به واسطه 
بروز یک کج سلیقگی، ۳۰ تا ۴۰ شرکت بدون ارتکاب هیچ تخلفی به کمیسیون ماده ۱۰ 
رفتند و به شــکل نامناسبی با آنها برخورد شــد و از ادامه فعالیت محروم شدند. با این 
وضعیت آگاهی، اطلاع و نبود سابقه در سیستم دولتی نمی توان انتظار پیشرفت داشت. 
باید از تجربه های موفق دیگر کشــورها الگو بگیریم و این ذهنیت «خودمان به تنهایی 

می توانیم» را کنار بگذاریم.

دکتــر منظور در حاشــیه بازدید از 
اداره کل امــور مالیاتی غرب اســتان 
تهران به «شــرق» گفت: آنچه امروز 
بــرای ســازمان امــور مالیاتــی حائز 
اهمیــت و جــزء اولویت هــا اســت، 
هوشمندسازی مالیاتی است. او افزود: 
همــه تلاش ســازمان این اســت که 

خدماتــی به مردم ارائه دهد کــه عمدتا خدمات از راه 
دور و به صورت الکترونیکی باشد و مراجعات مردم به 
ادارات حداقل شــود. او افزود: هوشمندسازی مالیاتی 
در زمینه های متفاوت ثمرات زیــادی را در پی خواهد 
داشت؛ از  جمله: ۱- صرفه جویی در زمان و عدم اتلاف 
وقــت مؤدیان ۲- کاهــش فعالیت هــای کارمندان و 
بهینه شدن امور ۳- مراجعات کمتر به ادارات و کاهش 
مصرف انرژی و بوروکراسی های اداری.  در همین راستا 
ابلاغ الکترونیکــی را به صورت جدی دنبال و به زودی 
تمام ابلاغ های مالیاتی، الکترونیک خواهد شد و مردم 
بدون مراجعه به ادارات از خدمات بهره مند می شوند. 
راه اندازی ســایت نقل و انتقال خودرو از دیگر خدمات 
مؤثری است که ثمرات آن افزایش درآمدهای مالیاتی 
و رضایتمندی مردم است؛ از این نظر که دیگر نیازی به 
مراجعه به ادارات امور مالیاتی و دفاتر اســناد رسمی 
نخواهد بــود و مراجعان، قبل از تعویض پلاک با ورود 
به سامانه، ابتدا مالیات نقل و انتقال را پرداخت و سپس 
برای تعویض پلاک مراجعه می کننــد. او تأکید کرد: با 
اجــرای این طــرح در چهار ماهه ابتدای ســال، هزارو 
۸۰۰ میلیارد تومان وصولی داشــتیم و در مقایســه با 
سال گذشــته که در کل سال هزارو ۵۰۰ میلیارد تومان 
بوده بسیار ارزنده اســت. او در بخش دیگر با اشاره به 
پایانه های فروشــگاهی گفت: در این زمینه در آستانه 
اجرای این طرح هســتیم و همان طورکه سامانه ستاد 
دولــت تصویب کرد، این قانون را به صورت تدریجی و 
مرحله ای اجرا خواهیم کرد و پیش بینی مان این است 
که اجرای این قانون تقریبا دو سال طول خواهد کشید 
و به صورت مرحله ای مؤدیان را به فراخوان عضویت 
دعوت و بر اســاس دستورالعمل ها صورت حساب های 
الکترونیکی صادر و برای ســازمان ارسال خواهد شد؛ 
بنابرایــن باور ما این اســت که با اقدامــات به صورت 
سیســتمی درگاه خدمات الکترونیکــی وصولی بهتر، 
بیشتر و مشکلات بوروکراســی اداری کمتری خواهیم 
داشت. رئیس ســازمان امور مالیاتی کشــور در ادامه 
هــدف از حضور و بازدیــد اداره کل امور مالیاتی غرب 
اســتان تهران را بررسی مســائل و مشکلات کارمندان 
و مؤدیــان مالیاتــی و بازدیدهای دوره ای دانســت و 
خاطرنشان کرد: برای سازمان اهمیت زیادی دارد که در 
مناطق رو به رشــد که باعث کسب درآمدهای مالیاتی 

بهتری است، حضور یابیم و منطقه غرب استان تهران 
به لحاظ اقتصادی و مســکونی در حال توسعه است؛ 
بنابرایــن توجه و نــگاه ویژه بــه اداره کل امور مالیاتی 
غرب اســتان تهران را خواهیم داشــت. او تصریح کرد 
در این بازدیدها با مشکلات همکاران آشنا می شویم و 
وضعیت رضایت مؤدیان را در صحنه بررسی خواهیم 
کــرد. امیدواریم نتیجه بازدید ها بهبود، فرایند و اصلاح 
امور باشــد. او در ادامه با اشاره به حساس بودن زمان 
و تشخیص به موقع پرونده های مالیاتی از سوی پرسنل 
اداره کل امــور مالیاتی غرب اســتان تهران فعالیت در 
این حــوزه را امری خطیر و زمان بر دانســت و تصریح 
کرد: امیدواریم بتوانیم آ ن گونه که شایســته اســت، در 
حد مقدورات از همکاران، تقدیر کنیم. رئیس ســازمان 
امور مالیاتی کشــور در ادامه ضمــن تقدیر از عملکرد 
نیک خوی متیــن، مدیر کل امور مالیاتی غرب اســتان 
تهران، گفت: از زمان انتصاب مدیر کل جدید برنامه های 
خوبی انجام شده که مطمئنا تحول مالیاتی غرب استان 

تهران یکی از نمونه های شاخص آن خواهد بود.
مدیر کل امور مالیاتی غرب استان تهران: مهم ترین 
هدفــم، خدمتگــزاری و پاســخ گویی مناســب به 

مؤدیان مالیاتی غرب استان تهران است
علیرضــا نیک خوی متیــن، مدیر کل امــور مالیاتی 
غرب اســتان تهران، گفت: از بهمن مــاه ۱۴۰۰ در حال 
خدمتگزاری به مردم شریف غرب استان تهران هستم. 
در ابتدای شروع فعالیت در این حوزه هدفمان این بود 
تا با شــناخت همکاران و قابلیت های ایشان، همچنین 
شناســایی و بررسی مشــکلات ایشــان در حوزه های 
متفاوت بهترین پاســخ گویی و خدمــات را به مؤدیان 
غرب اســتان تهــران ارائه دهیــم. او در ادامه تصریح 
کــرد: آنچه مهم و جزء اهداف اصلی اداره کل اســت، 
خدمتگزاری و پاســخ گویی مناسب به مؤدیان مالیاتی 
غرب اســتان تهــران و فراهم کــردن شــرایطی برای 
حداقــل حضور مؤدیان در اداره اســت. در این راســتا 
از هیچ گونه تلاشــی فروگذار نکــرده و تلاش می کنیم 
بهترین خدمات، مشــاوره و پاسخ گویی را برای تسهیل 
امور  شهروندان ارائه دهیم. این مقام مسئول در ادامه 
در پاسخ به سؤال خبرنگار ما مبنی بر بازگشت اعتبارات 
از طریق ارزش افزوده به شهرداری ها گفت: در تحقق 
درآمدهای مالیاتی به خصوص ارزش افزوده عملکرد 

خوبی داشته ایم و تمام اقدامات لازم 
را برای قطعیت و وصول پرونده های 
ارزش افزوده از ســال ۱۳۷۸ تا ۱۳۹۹ 
انجام داده ایم و ســعی بر رســیدگی 
هم زمان پرونده های عملکرد و ارزش 
افــزوده از اولویت ها بــوده و به لطف 
خــدا در این زمینه موفــق بوده ایم. او 
افزود: از زمان آغاز فعالیت در حوزه غرب استان تهران 
با همه شهرداران این حوزه دیدار و گفت وگو داشتیم و 
به ایشان قول دادیم تلاش خود را در راستای رفع موانع 
و مشــکلات ارزش افزوده و تخصیص به شهرداری ها 
انجام دهیم؛ اما لازم اســت بدانیم در تقســیم اعداد 
و ارقــام و اختصــاص اعتبــارات به شــهرداری ها و 
دهیاری ها، اداره کل و سایر مسئولان نقشی نخواهند 
داشــت و قانون با توجه به  میزان جمعیت و تعداد 
دهیاری ها، از طریق سیســتم اعتبارات را مشخص و 
تقســیم می کند. نیک خوی متین در پاســخ به سؤال 
خبرنگار مــا مبنی بــر اتمام فصــل اظهارنامه های 
مالیاتی و بررسی عملکرد ادارات غرب استان تهران 
گفــت: در فصل اظهارنامه های مالیاتــی با برگزاری 
جلســات با اتحادیه ها، اصناف و همکاری ایشان به 
نتایج خوبی دست یافتیم و توانستیم ماهیت تبصره 
۱۰۰ را جا بیندازیم و در بحث تبصره ۱۰۰ امسال حدود 
۸۰ درصد رشــد داشــتیم و این امر نشانگر شناخت 
کامــل مؤدیان از قابلیت و فرایند تبصره ۱۰۰ اســت. 
او افزود: در بحث اظهارنامه مالیاتی در سال گذشته 
هفت هزار مؤدی اظهار نامه خود را تســلیم کرده اند 
که ۴۰ درصد رشــد داشــته اســت. وقتی صحبت از 
رشــد می کنیم؛ یعنی مؤدیانی که تاکنون اظهار نامه 
ارائه نداده بودند، اظهار نامه خود را تســلیم کرده اند 
و بخشی از این رشد مرتبط با اجرای طرح پایانه های 
فروشگاهی نیز هســت که باعث تشکیل پرونده های 
جدید شــد. مدیر کل امــور مالیاتی غرب اســتان در 
خاتمه ضمــن تقدیر از حضور دکتــر منظور، رئیس 
ســازمان امور مالیاتی کشــور در اداره امــور مالیاتی 
غرب اســتان تهران (شــهریار) به جهت حضور در 
جمــع همکاران اداره کل و دیــدار چهره به چهره و 
حضور در جلسه معاونان و رؤسای امور که پای درد 
دل و صحبت هــای همکاران نشســتند، تقدیر کرد و 
افزود: تقدیر دکتر منظور از عملکرد مثبت همکاران 
در امور محوله و تحقق وصولی پیش بینی شــده در 
چهار ماه گذشته باعث انرژی و انگیزه مضاعف برای 
همکاران شد. نیک خوی متین در خاتمه گفت: مؤدیان 
امور مالیاتی غرب اســتان تهران می توانند برای ارائه 
پیشنهادها و انتقادات خود با شماره ۱۵۲۶ یا ایمیل با 

ghotax@tax.gov.ir .ما در تماس باشند

 
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور:

هوشمندسازی مالیاتی، مهم ترین اولویت سازمان امور  مالیاتی کشور


